
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ʺАБРИКОСОВСКАЯ  ШКОЛАʺ КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул.Садовая,62  с.Абрикосовка Кировского района   Республики Крым, 297342
телефон (36555)-53-5-31  E-mail:kir_abrikosovka@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

От 30.08.2023 г.                                                                                           № 172-од

О создании бракеражной комиссии

по контролю за организацией питания

в школе

На основании Регионального стандарта оказания услуги по обеспечению горячим 

питанием обучающихся в государственных и муниципальных общеобразовательных 

организациях Республики Крым, утвержденным приказом Министерства образования, науки 

и молодежи Республики Крым от 18.05.2022 г. № 798, с целью контроля за качеством 

горячего питания, контроля за распределением продукции, выполнением норм питания, 

меню и режима питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию сырой продукции в составе:

     Председатель комиссии — повар Михальчук Е. Н.

      Членов комиссии:  медсестра школы Скарябкина Т. В.

                                       Кладовщик — Агафонова И. В.

2. Пробы сырой пордукции снимать при каждом привозе и регистрации в бракеражном 

журнале сырой продукции.

2.2 При нарушении условий транспортировки, несоответствии продукции стандартам, 

отсутствии сопроводительных документов продуктов повару не принимать товар, 

ответственному нарушение регистрировать в бракеражном  журнале.

3.  Создать бракеражную (общественную)комиссию готовой продукции в составе:

    Председатель комиссии : Демидова А. А. - директор школы.

    Члены комиссии: Степанова М. Н. -  социальный педагог, ответственный за 

организацию  питания.

                                  Скарябкина Т. В. - медицинская сестра.

                                  Агафонова И. В. - кладовщик.

                                   Замятина М. А. -заведующий хозяйством.



                                Панферова Е. В. -  делопроизводитель.

                                 Фалинская В. В. - родитель 4,6 класс.

3.1 Бракеражной комиссии пробы готовой продукции снимать ежедневно и 

регистрировать в бракеражном журнале школы готовой продукции за полчаса до выдачи 

блюд.

Директор                                      А. А. Демидова.


